§1º - A revisão do provento base do servidor inativo 

e pensionista observará a escala de referência 

constante no anexo I, parte integrante desta Lei, 

ficando assegurado que nenhum servidor ativo, 

inativo ou pensionista receberá provento base 

inferior a R$ 1.623,96 (Um mil, seiscentos e vinte e 

três reais e noventa e seis centavos). 

§ 2º - A revisão do provento base da Faixa I, 

constante do Anexo I, será no percentual de 

6,7900%. 

§ 3º - Não será aplicado o percentual de revisão 

anual sobre os proventos dos cargos comissionados

[...]

DE VARRE-SAI/RJ: JOÃO BATISTA PURIFICATE, 

CPF Nº ***.139.**7-04. O - PRAZO DE VIGÊNCIA 

PREVISTO NA CLÁUSULA SEGUNDA DO 

CONTRATO PRIMITIVO, FICA PRORROGADO 

POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CUJO TERMO 

FINAL SERÁ 31/12/2026. O VALOR DESTE 

ADITIVO É DE R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), 

CONFORME CONSTANTE NA TABELA A SEGUIR: 

Item Quant. Discriminação Valor 

Unitário 

Valor Total 

001 12 
LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL 

R$ 

1.000,00 

R$ 

12.000,00 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 

2025. 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.

[...]

E&V 

TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ Nº 

15.005.734/0001-30. O - Prazo de vigência previsto 

na Cláusula Primeira do Contrato Primitivo fica 

prorrogado por mais 12 (doze) meses, cujo termo 

final será 31/12/2026. O valor deste Aditivo é de R$ 

5.224,40 (cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e 

quarenta centavos), após aplicação do INPC 

acumulado de Dez/2024 a Dez/2025, equivalente a 

4,8065%, conforme constante na tabela a seguir: 

Item Quant. Discriminação Valor 

Unitário 

Valor Total 

001 12 

SERVIÇOS DO SITIO 

ELETRONICO DO

[...]

UMBERTO ALEXANDRE 

OLIVEIRA E OLIVEIRA CNPJ Nº 23.885.796.0001-

02. O - PRAZO DE VIGÊNCIA PREVISTO NA 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO PRIMITIVO 

FICA PRORROGADO POR MAIS 08 (OITO) 

MESES, CUJO TERMO FINAL SERÁ 31/08/2026. O 

VALOR DESTE ADITIVO É DE R$ 4.833,68 

(QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS 

REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), APÓS 

APLICAÇÃO DO INPC ACUMULADO DE DEZ/2024 

A NOV/2025, EQUIVALENTE A 4,4618%, 

CONFORME CONSTANTE NA TABELA A SEGUIR: 

Item Quant. Discriminação Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

001 08 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE

[...]

ESPAÇO PARA EVENTOS, COM O OBJETIVO DE 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, VARRE-SAIPREV. 

CONTRATADO: ALESSANDRA TEIXEIRA DA 

ROCHA 10129262730, CNPJ Nº 19.685.282/0001-

36. VALOR TOTAL: R$ 735,00 (SETECENTOS E 

TRINTA E CINCO REAIS) DATA DE ASSINATURA: 

01 DE DEZEMBRO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE 

DEZEMBRO DE 2025. 

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 
PRIMEIRO PERÍODO ORDINÁRIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VARRE-SAI, LEGISLATURA 2025 
A 2028. 

Aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de